7

[image: image1.jpg]

Смоленская область

Шумячский районный Совет депутатов

РЕШЕНИЕ

22.12.2023 г.  № 89
п. Шумячи
О плане работы Шумячского         районного   Совета   депутатов на 2024 год
В соответствии с частью 2 статьи 25 Регламента Шумячского районного Совета депутатов, Шумячский районный Совет депутатов

РЕШИЛ:

1. Утвердить прилагаемый план работы Шумячского районного Совета депутатов на 2024 год.

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

Председатель Шумячского

районного Совета депутатов                                                                     А.Н. Потапова
УТВЕРЖДЕН
                                                                                                                                      решением Шумячского

                                                                                                                       районного Совета депутатов

                                                                                                                       от 22.12.2023 года № 89

П Л А Н

работы Шумячского районного Совета депутатов на 2024 год

	№

п/п
	Наименование вопроса
	Ответственный за внесение вопроса
	Срок рассмотрения

вопроса

	Основные вопросы, подлежащие рассмотрению на заседаниях Шумячского районного Совета депутатов шестого созыва

	1.
	Отчет постоянной комиссии Шумячского районного Совета депутатов по экономическим вопросам, бюджету, налогам и инвестиционной деятельности  о работе в 2023 году
	Постоянная комиссия по  экономическим вопросам, бюджету, налогам и инвестиционной деятельности
	январь

	2.
	Отчет постоянной комиссии Шумячского районного Совета депутатов по строительству, транспорту, промышленности, предпринимательству, сельскому хозяйству и ЖКХо работе в 2023 году
	Постоянная комиссия по строительству, транспорту, промышленности, предпринимательству, сельскому хозяйству и ЖКХ
	январь

	3
	Отчет постоянной комиссии Шумячского районного Совета депутатов по  социальным и правовым вопросам о работе в 2023 году
	Постоянная комиссия по социальным и правовым вопросам
	январь

	4.
	Об итогах оперативно-служебной деятельности пункта полиции по Шумячскому району  межмуниципального отдела МВД России «Рославльский» за 2023 год
	Начальник пункта  полиции по Шумячскому району  межмуниципального отдела МВД России «Рославльский»
Постоянная комиссия по социальным и правовым вопросам
	январь

	5.
	О работе Шумячского районного Совета депутатов в 2023 году

	Председатель Шумячского районного Совета депутатов

	февраль

	6.
	О работе Контрольно-ревизионной комиссии муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области в 2023 году
	Председатель Контрольно-ревизионной комиссии муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области
	февраль

	7.
	О выполнении прогнозного плана (Программы) приватизации имущества муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области
	Глава муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области

Постоянная комиссия по  экономическим вопросам, бюджету, налогам и инвестиционной деятельности
	февраль

	8.
	О водоснабжении сельских территорий муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области
	Глава муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области

Постоянная комиссия по строительству, транспорту, промышленности, предпринимательству, сельскому хозяйству и ЖКХ
	февраль

	9.
	О деятельности Муниципального бюджетного учреждения  «Шумячская централизованная библиотечная система» в 2023 году

	Глава муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области

Постоянная комиссия по  социальным и правовым вопросам
	март

	10.
	О деятельности Муниципального бюджетного учреждения культуры «Шумячская централизованная клубная система» в 2023 году

	Глава муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области

Постоянная комиссия по  социальным и правовым вопросам
	март

	11.
	О присуждении премий имени Ю.А. Гагарина
	Глава муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области

Постоянная комиссия по  социальным и правовым вопросам
	март

	12.
	О состоянии торговли на территории Шумячского района Смоленской области
	Глава муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области

Постоянная комиссия по строительству, транспорту, промышленности, предпринимательству, сельскому хозяйству и ЖКХ
	апрель

	13
	О организации медицинского обслуживания населения на территории муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области
	Глава муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области

Постоянная комиссия по  социальным и правовым вопросам
	апрель

	14.
	Об отчете Главы  муниципального образования «Шумячский район» Смоленской о результатах его деятельности, деятельности Администрации муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области, в том числе о решении вопросов, поставленных Шумячским районным Советом депутатов  в 2023 году

	Глава муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области

	апрель

	15.
	Об утверждении отчета об исполнении местного бюджета муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области за 2023 год
	Глава муниципального образования «Шумячский район» Постоянная комиссия по  экономическим вопросам, бюджету, налогам и инвестиционной деятельности
	май

	16.
	Об исполнении местного бюджета

муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области за 1 квартал 2024 года
	Глава муниципального образования «Шумячский район»

Постоянная комиссия по  экономическим вопросам, бюджету, налогам и инвестиционной деятельности
	май

	17.
	Об итогах социально-экономического развития Шумячского района Смоленской области за 2023 год
	Глава муниципального образования «Шумячский район»

Постоянная комиссия по  экономическим вопросам, бюджету, налогам и инвестиционной деятельности
	май

	18.
	Информация о завершении 2023-2024 учебного года и организация летнего отдыха и занятости детей и подростков муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области в каникулярное время

	Глава муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области

Постоянная комиссия социальным и правовым вопросам
	июнь

	19.
	Об исполнении местного бюджета

муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области за 1 полугодие 2024 года
	Глава муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области

Постоянная комиссия по  экономическим вопросам, бюджету, налогам и инвестиционной деятельности
	август

	20.
	О готовности муниципальных образовательных учреждений к началу учебного года
	Глава муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области

Постоянная комиссия по  социальным и правовым вопросам
	август

	21.
	О ходе подготовки объектов жилищно-коммунального хозяйства  и социальной сферы  Шумячского района к осенне-зимнему сезону 2024-2025 гг.
	Глава муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области

Постоянная комиссия по строительству, транспорту, промышленности, предпринимательству, сельскому хозяйству и ЖКХ
	сентябрь

	22.
	О деятельности Муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования «Шумячский Дом детского творчества»
	Глава муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области

Постоянная комиссия социальным и правовым вопросам
	октябрь

	23.
	Об реализации программных мероприятий муниципальной программы «Формирование комфортной городской среды на территории поселка Шумячи Шумячского района Смоленской области»
	Глава муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области

Постоянная комиссия по строительству, транспорту, промышленности, предпринимательству, сельскому хозяйству и ЖКХ
	октябрь

	24.
	Об исполнении местного бюджета

муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области за 9 месяцев 2024 года
	Глава муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области

Постоянная комиссия по  экономическим вопросам, бюджету, налогам и инвестиционной деятельности
	ноябрь

	25.
	О прогнозном плане (Программе)  приватизации имущества муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области на 2025 год
	Глава муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области

Постоянная комиссия по  экономическим вопросам, бюджету, налогам и инвестиционной деятельности
	ноябрь

	26.
	О местном бюджете муниципального

образования «Шумячский район»

Смоленской области на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов
	Глава муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области

Постоянная комиссия по  экономическим вопросам, бюджету, налогам и инвестиционной деятельности
	декабрь

	27.
	О плане работы Шумячского районного Совета депутатов на 2025 год
	Председатель Шумячского районного Совета депутатов
	декабрь

	28.
	О внесении изменений в Устав муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области
	Глава  муниципального

образования

«Шумячский район» Смоленской области

Председатель Шумячского районного Совета депутатов

	по мере

необходимости

	29.
	О внесении изменений в решение Шумячского районного Совета депутатов «О местном бюджете муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов»
	Глава  муниципального

образования

«Шумячский район» Смоленской области
	по мере

необходимости

	30.
	О внесении изменений в Генеральные планы сельских поселений Шумячского района Смоленской области
	Глава  муниципального

образования

«Шумячский район» Смоленской области
	по мере

необходимости

	31.
	О внесении изменений в Правила землепользования и застройки сельских поселений Шумячского района Смоленской области
	Глава  муниципального

образования

«Шумячский район» Смоленской области
	по мере

необходимости

	Контрольная деятельность

	1.

	Осуществление контроля за выполнением ранее принятых решений Шумячского районного Совета депутатов  шестого созыва, депутатских запросов, выполнением поручений, предложений, высказанных на заседаниях по

вопросам компетенции Совета депутатов

	Постоянные комиссии
	       постоянно

	Работа постоянных комиссий Совета депутатов

	1.
	Подготовка и предварительное рассмотрение вопросов заседания, выработка по ним проектов решений
	Постоянные комиссии
	по мере

необходимости

	2.
	Рассмотрение заявлений и обращений граждан, поступивших в комиссию и принятие по ним решений
	Постоянные комиссии
	по мере

необходимости

	3.
	Подготовка предложений и замечаний по деятельности Совета депутатов
	Постоянные комиссии
	по мере

необходимости

	4.
	Рассмотрение законопроектов Смоленской областной Думы
	Постоянные комиссии
	по мере

необходимости

	5.
	Контроль за выполнением планов и программ
	Постоянные комиссии
	постоянно

	Работа депутатов на избирательных округах

	1.
	Приём избирателей по личным вопросам
	В соответствии с утвержденным графиком приема

	2.
	Встречи с избирателями в округах
	по мере

необходимости

	3.

	Участие в проведении собраний, сходов граждан, в работе Советов депутатов муниципальных образований, других массовых, общественных мероприятиях
	по мере

необходимости

	Освещение работы заседаний Совета депутатов и постоянных комиссий
в средствах массовой информации

	1.
	Газета «За урожай»
	Аппарат Шумячского районного Совета депутатов
	постоянно

	2.
	Сайт в сети Интернет, социальная сеть ВК
	Аппарат Шумячского районного Совета депутатов
	постоянно